SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

QUẢNG TRỊ

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN VFBC

Số:             /BQLDA-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày       tháng  4  năm 2022

GIẤY MỜI

Họp thảo luận về quản lý hợp tác và tuần tra rừng dựa vào cộng đồng

Kính gửi: ....................................................................................

Thực hiện Văn bản số 323/DALN-VFBC ngày 01/4/2022 của Ban Quản lý

các dự án Lâm nghiệp về việc họp thảo luận về quản lý hợp tác và tuần tra rừng
dựa vào cộng đồng tại tỉnh Quảng Trị; Ban quản lý dự án VFBC tỉnh trân trọng

kính mời:

1. Thành phần:

- Đại diện Ban Quản lý dự án VFBC tỉnh;

- Đại diện Ban Quản lý: Khu BTTN Đakrông và Khu BTTN Bắc Hướng

Hóa;

- Đại diện Hạt Kiểm lâm Khu BTTN Đakrông, Hạt Kiểm lâm huyện Hướng

Hóa;

- Đại diện UBND các xã Tà Long, Húc Nghì, Ba Lòng và Triệu Nguyên
(huyện Đakrông); UBND xã Hướng Sơn (huyện Hướng Hóa);

- Đại diện cộng đồng thôn Trại Cá (xã Tà Long, huyện Đakrông), Thôn Cát
(xã Hướng Sơn, huyện Hướng Hóa);

- Đơn vị thực hiện Hợp phần (WWF-Việt Nam).

(Chi tiết thành phần và số lượng đại biểu như phụ lục 2 đính kèm)

2. Nội dung: Thống nhất các bước tiếp theo triển khai mô hình quản lý
hợp tác (CBM) và tuần tra rừng cộng đồng (CPT) tại tỉnh Quảng Trị.

3. Chủ trì: Đơn vị thực hiện Hợp phần Bảo tồn đa dạng sinh học (WWF-
Việt Nam)

4. Thời gian và địa điểm: Ngày 12/4/2022 (thứ Ba)

 - Họp trực tiếp tại Văn phòng KBTTN Đakrông: 01 buổi sáng, bắt đầu từ

8h30.
 - Họp trực tiếp tại Khách sạn Khánh Phương (26 Hùng Vương, thị trấn

Khe Sanh, huyện Hướng Hóa): 01 buổi chiều, bắt đầu từ 14h00.

5. Chương trình làm việc: Theo phụ lục 1 đính kèm.

6. Thành phần tham gia: Theo phụ lục 2 đính kèm. Trong đó, có 01

chuyên gia nước ngoài: Ông Arnoud Steemen - Trưởng Tiểu hợp phần 7 và 8,
hộ chiếu BCB 85F 107, quốc tịch Hà Lan.

7. Kinh phí: Hỗ trợ theo quy định của dự án (theo Phụ lục 3 đính kèm).

Ban quản lý dự án VFBC tỉnh kính đề nghị các đơn vị quan tâm cử đại
diện tham dự./.

*Lưu ý: Đề nghị các đại biểu tham gia chấp hành nghiêm quy định 5K và

các hướng dẫn phòng dịch Covid-19.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Ngoại vụ;
- Phòng PA04-CA tỉnh;
- BQLDA VFBC TW (B/c);
- Giám đốc Sở (B/c);
- Lưu: VT, VPDA.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phương

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NN & PTNT

PHỤ LỤC 1: CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

Họp thảo luận về Quản lý hợp tác và tuần tra rừng dựa vào cộng đồng

Thời lượng Hoạt động Chịu trách nhiệm chính

Buổi sáng bắt đầu lúc 8h30 và buổi chiều bắt đầu lúc 14h00

15 phút
Giới thiệu đại biểu, mục tiêu

cuộc họp

BQLDA VFBC tỉnh Quảng Trị/

WWF-Việt Nam

45 phút
Trình bày các bước thực hiện

CBM/ CPT
WWF-Việt Nam

60 phút

Thảo luận, thống nhất các bước

cụ thể thực hiện CBM/ CPT tại

Khu BTTN Đakrông và Khu

BTTN Bắc Hướng Hóa

Tất cả các đại biểu

15 phút Giải lao

75 phút

Tiếp tục:

Thảo luận, thống nhất các bước

cụ thể thực hiện CBM/ CPT tại

Khu BTTN Đakrông và Khu

BTTN Bắc Hướng Hóa

Tất cả các đại biểu

15 phút Một số nội dung khác Tất cả các đại biểu

15 phút Kết luận, kết thúc cuộc họp
BQLDA VFBC tỉnh Quảng Trị/

WWF-Việt Nam

PHỤ LỤC 2: DANH SÁCH ĐẠI BIỂU

Họp thảo luận về Quản lý hợp tác và tuần tra rừng dựa vào cộng đồng

1. Họp tại Văn phòng Khu BTTN Đakrông: 01 buổi sáng, bắt đầu lúc 8h30, ngày

12/4/2022 (thứ Ba)

STT Đơn vị  Thành phần mời
Số

lượng

1 Ban quản lý dự án VFBC tỉnh Quảng Trị Lãnh đạo/ thành viên 02

2
Đơn vị thực hiện Hợp phần Bảo tồn đa

dạng sinh học (WWF-Việt Nam)

Ông Arnoud Steemen -

Trưởng THP 7&8 và các

chuyên gia

06

3 Khu bảo tồn thiên nhiên Đakrông
Lãnh đạo và cán bộ kỹ

thuật
05

4 Hạt Kiểm lâm Khu BTTN Đakrông Đại diện lãnh đạo 01

6
UBND các xã Tà Long, Húc Nghì, Ba

Lòng và Triệu Nguyên (01 đại biểu/xã)

Đại diện lãnh đạo UBND

xã
04

7
Nhóm mô hình thôn Trại Cá - xã Tà Long

(Đề nghị BQL Khu BTTN Đakrông mời)
 02

Tổng cộng: 20 đại biểu

2. Họp tại Khách sạn Khánh Phương (26 Hùng Vương, thị trấn Khe Sanh, huyện

Hướng Hóa): 01 buổi chiều, bắt đầu lúc 14h00, ngày 12/4/2022 (thứ Ba)

STT Đơn vị  Thành phần mời
Số

lượng

1 Ban quản lý dự án VFBC tỉnh Quảng Trị Lãnh đạo/ thành viên 02

2
Đơn vị thực hiện Hợp phần Bảo tồn đa

dạng sinh học (WWF-Việt Nam)

Ông Arnoud Steemen -

Trưởng THP 7&8 và

các chuyên gia

06

3 Khu bảo tồn thiên nhiên Bắc Hướng Hóa
Lãnh đạo và cán bộ kỹ

thuật
05

4 Hạt Kiểm lâm huyện Hướng Hóa Đại diện lãnh đạo 01

5 UBND xã Hướng Sơn
Đại diện lãnh đạo

UBND xã
01

6

Thôn Cát - xã Hướng Sơn

(Đề nghị BQL Khu BTTN Bắc Hướng Hóa

mời)

Trưởng thôn và Bí thư 02

Tổng cộng: 17 đại biểu

Mọi thông tin vui lòng liên hệ ông Phan Trinh, cán bộ Tiểu hợp phần 7&8,

SĐT: 0888 285 545, email: trinh.phan@wwf.org.vn

mailto:trinh.phan@wwf.org.vn

PHỤ LỤC 3: MẪU XÁC NHẬN ĐẠI BIỂU THAM GIA

Đơn vị:   .....................................................................................................................................

Cử các cán bộ sau tham gia ......................................................................................................

Thời gian:  .................................................................................................................................

Địa điểm:  ..................................................................................................................................

TT Họ và tên Chức vụ  Số điện thoại

……………….., ngày……tháng……năm 2022

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

1. Đại biểu tham dự cuộc họp được hỗ trợ các chi phí liên quan theo quy định của Dự

án như sau:

- Hỗ trợ đi lại cho các đại biểu đến từ các huyện/xã khác:

 Đối với xe máy được hỗ trợ 2.500 đồng/km.

 Đối với xe ô tô dầu diesel 18 lít/100km, đối với xăng 25 lít/100km.
- Hỗ trợ chi phí lưu trú tại khách sạn do Ban tổ chức chuẩn bị

- Hỗ trợ tiền ăn/tổ chức bữa ăn cho ngày đi đường và ngày tham dự họp.

- Thông tin xuất hóa đơn tài chính (nếu có) như sau:

Tên đơn vị: Văn phòng đại diện tổ chức World Wide Fund for Nature tại Việt

Nam

Địa chỉ: Số 6, Ngõ 18, đường Nguyễn Cơ Thạch, phường Cầu Diễn, quận Nam

Từ Liêm, Hà Nội

Mã số thuế: 0102619455

Đại biểu vui lòng xác nhận tham gia thông qua ông Phan Trinh, cán bộ Tiểu

hợp phần 7&8, SĐT: 0888 285 545, email: trinh.phan@wwf.org.vn

mailto:trinh.phan@wwf.org.vn

		2022-04-07T10:24:52+0700

		2022-04-07T10:27:57+0700

		2022-04-07T10:27:57+0700

		2022-04-07T10:27:57+0700